
 

Menneskerettigheter og mennesker på flukt 
 

I verden i dag er over 108 millioner mennesker på flukt. Nesten 46 
millioner har flyktet til et annet land, mens 62,5 millioner er på flukt 
i sitt eget hjemland. Nesten halvparten av dem er barn. 
 

 
Over 20.000 barn har blitt født i flyktningleiren Za’atari i Jordan siden den åpnet i 2012. 
Menneskene i denne leiren, som er drevet av FN, har flyktet fra borgerkrigen i Syria.  
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Når du er på flukt har du reist fra hjemmet ditt, skolen din og vennene dine.  Å 
være på flukt betyr ofte at du føler deg utrygg, at det kan bli vanskeligere å få 
gå på skole og få hjelp når du er syk. Alle disse tingene er eksempler på 
menneskerettigheter.  
 

Menneskerettighetene sier noe om hva vi trenger for å leve gode liv og i 2023 
fyller de 75 år.  Landene i FN har også blitt enige om at barn skal ha sine egne 
menneskerettigheter. De står skrevet i FNs Barnekonvensjon.  
 

To av tre av de som er tvunget til å forlate hjemlandene sine reiser til et 
naboland, men mange reiser også lengre, blant annet til Norge. Å være på flukt 
kan bety at du får det mye bedre der du kommer, men også at du ønsker å reise 
hjem igjen når du kan.  



 

Hvorfor er mennesker på flukt? 
De fleste som flykter, gjør det fordi det er krig og konflikt der de bor. Mange 
flykter fra det vi kaller forfølgelse. Da er det ofte de som bestemmer i landet 
ditt du flykter fra. I en del land kan du bli forfulgt fordi du elsker noen av samme 
kjønn, tilhører en annen folkegruppe enn de fleste andre eller fordi du er uenig 
med landets myndigheter.  
 

At klimaet forandrer seg, fordi vi mennesker forurenser, betyr også at mange 
må forlate hjemmene sine. Vi vet at klimaendringene betyr at der det allerede 
er tørt blir det tørrere og der det allerede er vått blir det våtere. Da blir det 
vanskeligere å klare seg selv der du bor dersom du er avhengig av maten du 
dyrker selv. 
 
 

FN og mennesker på flukt 
Det er de som bestemmer i et land, 
myndighetene, sin jobb å sørge for at ALLE 
som bor i landet kan leve gode liv og få 
oppfylt menneskerettighetene sine. Når 
myndighetene bryter eller ikke klarer å 
passe på menneskerettighetene, er det blant 
annet FN sin oppgave å forsøke å gjøre noe.  
 

FN er en møteplass der land har laget 
avtaler for å hjelpe mennesker på flukt. Å 
søke om beskyttelse i et annet land er også en menneskerett. Det er FNs 
høykommissær for flyktninger (UNHCR) som leder arbeidet i FN for å beskytte 
og hjelpe mennesker på flukt. Det gjør FN ved å starte flyktningleire, dele ut mat 
og medisiner og passe på at landene følger opp menneskerettighetene. 
 
 

Oppgaver  
Finn svaret  

1. Hvor mange mennesker er på flukt i verden i dag? 

2. Hva er menneskerettighetene og hvem skal passe på dem?  

3. Finn minst 4 eksempler på menneskerettigheter i teksten.   
  
Les og tenk  

1. Om du er på flukt er det vanskelig å få oppfylt menneskerettighetene sine. 
Hvorfor tror du det er slik? Hvilke rettigheter mener du er de viktigste 
for barn på flukt? 

 
Kilder: www.fn.no og www.flyktninghjelpen.no 

Barn på flukt i Sør-Sudan på vei til 
skolen. Foto: JC McIlwaine/UN Photo 
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http://www.flyktninghjelpen.no/

